
 

 

 

           
 

REPUBLIKA  HRVATSKA     
ISTARSKA  ŽUPANIJA                              

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/25-03/25 
URBROJ: 2163-4-01-25-1  
Labin, 18. ožujak 2025. 
 
 Gradsko vijeće Grada Labina, na temelju članka 31. Statuta Grada Labina („Službene 
novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10. - lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni 
tekst, 2/20., 1/21.) i članka 20. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada 
Labina za razdoblje od 2024. do 2028. godine („Službene novine Grada Labina“ broj 1/24, 
2/24.), u postupku po raspisanom Javnom natječaju za podnošenje pisanih ponuda za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru u 2025. godini, KLASA: 342-01/25-01/1, URBROJ: 
2163-04-4/10-25-1 od 29. siječnja 2025. godine, dana 18. ožujka 2025. godine, donosi  
 

ODLUKU 
o poništenju Javnog natječaja za podnošenje pisanih ponuda za dodjelu dozvola na 

pomorskom dobru u 2025. godini 
 

I. 
 Utvrđuje se prethodno: 
- da je Grad Labin proveo postupak po Javnom natječaju za podnošenje pisanih ponuda za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru u 2025. godini, KLASA: 342-01/25-01/1, URBROJ: 
2163-04-4/10-25-1 od 29. siječnja 2025. godine, za sljedeće mikrolokacije za obavljanje 
djelatnosti na pomorskom dobru: 
 

1. PLAŽA ISPOD UO „LA PENTOLA“ – K.Č. 649/1, K.O. RABAC 
I. DJELATNOST: iznajmljivanje plovila na motorni pogon (iznajmljivanje opreme za 
rekreaciju i sport) 
 
(prema Uredbi o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru NN 
36/2004-iznajmljivanje sredstava-brodice na motorni pogon) 
 

- SREDSTVO: plovilo na motorni pogon (brodica) 
- BROJ SREDSTAVA: 1-71 
- BROJ DOZVOLA: 1- 71 
- ROK: 2 godine 
- POČETNI IZNOS GODIŠNJE NAKNADE: 800,00 EUR po plovilu 
 
      2. PRIŽINJA – K.Č. 90, K.O. RABAC 

DJELATNOST: iznajmljivanje plažne opreme (iznajmljivanje opreme za rekreaciju i 
sport) 
 
(prema Uredbi o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru NN 
36/2004-komercijalno-rekreacijski sadržaji-ležaljke/suncobrani) 
 
 



 2 

- SREDSTVO: ležaljke/suncobrani 
-     BROJ LEŽALJKI: 30 
-     BROJ SUNCOBRANA: 15 
-     BROJ DOZVOLA: 1 
-     ROK: 2 godine 
-  POČETNI IZNOS GODIŠNJE NAKNADE: 1.800,00 EUR (40 eura po ležaljci/ 
suncobranu) 
 

II. 
Poništava se postupak po Javnom natječaju za podnošenje pisanih ponuda za 

dodjelu dozvola na pomorskom dobru u 2025. godini, KLASA: 342-01/25-01/1, URBROJ: 
2163-04-4/10-25-1 od 29. siječnja 2025. godine, objavljen dana 31. siječnja 2025. godine na 
službenoj web stranici Grada Labina (www.labin.hr), na Oglasnoj ploči Grada Labina, u 
dnevnom tisku “Glas Istre” te u „Službenim novinama Grada Labina“ broj 3/25. 
 
        III. 
   
 Na temelju ove Odluke, Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje  
imovinom Grada Labina izvršit će povrat dostavljenih jamstava za ozbiljnost ponude 
ponuditeljima koji nisu uspjeli u ovom postupku, u roku petnaest (15) dana od dana stupanja 
na snagu ove Odluke. 

 
OBRAZLOŽENJE 

 
Na temelju Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Labina za 

razdoblje od 2024. do 2028. godine („Službene novine Grada Labina“ broj 1/24, 2/24), 
Gradonačelnik Grada Labina raspisao je Javni natječaj za podnošenje pisanih ponuda za 
dodjelu dozvola na pomorskom dobru u 2025. godini, KLASA: 342-01/25-01/1, URBROJ: 
2163-04-4/10-25-1, od 29. siječnja 2025. godine (dalje u tekstu: Javni natječaj), koji je dana 
31. siječnja 2025. godine objavljen na službenoj web stranici Grada Labina (www.labin.hr), 
na Oglasnoj ploči Grada Labina i u dnevnom tisku “Glas Istre”. Javni natječaj objavljen je i u 
“Službenim novinama Grada Labina“ broj 3/25.  

Temeljem točke IV. Javnog natječaja, ponude su morale biti zaprimljene u pisarnici 
Grada Labina do 3. ožujka 2025. godine do 15,00 sati, bez obzira na način dostave. 

Odlukom Gradonačelnika Grada Labina, oznake KLASA: 024-02/25-02/16, URBROJ: 
2163-4-01-25-1, od 29. siječnja 2025. godine, imenovano je Povjerenstvo za provedbu 
natječaja za davanje dozvola na pomorskom dobru.  

Povjerenstvo je sastavilo Zapisnik o otvaranju ponuda te Zapisnik o pregledu ponuda 
u kojem je utvrđeno da za obavljanje djelatnosti- iznajmljivanje plovila na motorni pogon, 
sredstvom: plovilo na motorni pogon (brodica), broj sredstava: 1-71, broj dozvola: 1- 71, na 
rok od 2 godine, sa početnim iznosom godišnje naknade: 800,00 EUR po plovilu na 
mikrolokaciji: “PLAŽA ISPOD UO „LA PENTOLA“ – K.Č. 649/1, K.O. RABAC“ nije pristigla  
niti jedna ponuda.  

Također je utvrđeno da su za lokaciju “2. PRIŽINJA – K.Č. 90, K.O. RABAC”, 
iznajmljivanje plažne opreme (iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport), sredstvo: 
ležaljke/suncobrani, broj ležaljki: 30, broj suncobrana: 15, broj dozvola: 1, na rok od 2 godine 
sa početnim iznosom godišnje naknade: 1.800,00 eura (40,00 eura po ležaljci/suncobrani) 
pristigle dvije ponude i to ponuda Vivijana Frankovića, vlasnika obrta za turizam, VIVI, 
Opatijska 21, Rabac i ponuda Katarine Filipović, vlasnice obrta za promidžbu i iznajmljivanje 
plovila FILIPOVIĆ BOAT, Titov trg 10, Labin.  

Obje dostavljene ponude i to ponuda Vivijana Frankovića, vlasnika obrta za turizam, 
VIVI, Opatijska 21, Rabac i ponuda  Katarine Filipović, vlasnice obrta za promidžbu i 
iznajmljivanje plovila FILIPOVIĆ BOAT, Titov trg 10, Labin nepotpune su obzirom ponuditelji 
uz obrazac pisane ponude nisu priložili sve zatražene obvezne priloge i to prilog propisan 
točkom III. Podtočkom 7. Javnog natječaja: dokaz o vlasništvu sredstava (izvadak iz registra 

http://www.labin.hr/
http://www.labin.hr/


 3 

plovila, knjižica plovila, račun, ugovor o kupoprodaji sredstava i dr.) ili pravnom temelju 
korištenja sredstava (ugovor o najmu sredstva, ugovor o leasingu i dr.) kojima ponuditelj 
namjerava obavljati djelatnost.  

Naime, ponuditelj Vivijano Franković, vlasnik obrta VIVI, je uz obrazac ponude,  
dostavio račun br. 1/RABAC/2 od dana 28. siječnja 2025. godine kao dokaz o vlasništvu 
sredstava ili pravnom temelju korištenja sredstava kojima ponuditelj nemjerava obavljati 
djelatnost. Račun br. 1/RABAC/ 2 od dana 28. siječnja 2025. godine izdan je od strane VIVI 
PROJEKT d.o.o., Opatijska 21, 52221 Rabac, OIB 18540797500 kupcu VIVI- Obrt za 
turizam vl. Vivijano Franković, Opatijska 21, 52221 Rabac, OIB 76769837042 za 40 kom. 
ležaljki, 20 kom. suncobrana i 20 kom. stalka za suncobran, uz napomenu da je račun plaćen 
20. veljače 2025. godine. Uvidom u Sudski registar Trgovačkog suda u Pazinu utvrđeno je 
da je osnivač i osoba ovlaštena za zastupanje tvrtke VIVI PROJEKT d.o.o. sa sjedištem u 
Rapcu, Opatijska 21, Vivijano Franković, Opatijska 21, Rabac, OIB 76769837042 koji je 
ujedno i podnositelj ponude za dodjelu dozvola na pomorskom dobru odnosno kupac iz 
navedenog računa. Slijedom navedenog navedeni račun ne može se smatrati dokazom o 
vlasništvu sredstava ili pravnom temelju korištenja sredstava. 

Nadalje, ponuditelj Katarina Filipović, vlasnica obrta FILIPOVIC BOAT, Titov trg 10, 
Labin uz obrazac ponude nije dostavila dokaz o vlasništvu sredstava ili pravnom temelju 
korištenja sredstava kojima ponuditelj namjerava obavljati djelatnost. Predmetno je 
navedeno pod 7. točkom III. SADRŽAJ PISANE PONUDE Javnog natječaja za podnošenje 
pisanih ponuda za dodjelu dozvola na pomorskom dobru u 2025. godini. Kao prilog obrasca 
dostavljena je ponuda broj: 956010685 od 25. veljače 2025. godine TD BAUCHAUS-
ZAGREB, komanditno društvo za trgovinu i usluge, Poslovnica Pula za artikl: ležaljka Ikara, 
30 komada i ponuda br. 956010686 od 25. 02.2025. naziv artikla Livorno 200x250 cm, 15 
komada što nije dokaz o vlasništvu sredstava ili pravnom temelju korištenja sredstava kojima 
ponuditelj namjerava obavljati djelatnost. 

Slijedom navedenog, obzirom za lokaciju 1. PLAŽA ISPOD UO „LA PENTOLA“ – 
K.Č. 649/1, K.O. RABAC nije pristigla niti jedna ponuda te da dvije pristigle ponude za 
lokaciju 2. PRIŽINJA – K.Č. 90, K.O. RABAC nisu potpune, odlučeno je kao u izreci ove 
Odluke.  
 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ove Odluke ne može se izjaviti žalba, već se može pokrenuti upravni spor, 

sukladno članku 77.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj NN 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 36/09., 150/11., 144/12., 
19/13., 137/15., 123/17., 98/19.  i  144/20.). 
 
                              

         PREDSJEDNICA  
Gradskog vijeća 

 
            Eni Modrušan, v.r. 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Vivijano Franković, vlasnik obrta „VIVI“, Opatijska 21, 52221 Rabac 
2. Katarina Filipović, vlasnica obrta FILIPOVIC BOAT, Titov trg 10, 52220 Labin 
3. Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom - ovdje    
4. Upravni odjel za proračun i financije – ovdje 
5. Pismohrana 

 


